PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

Об утверждении Положения

«Об общественном координационном

совете по поддержке и развитию малого

предпринимательства в городе Снежинске»

 В соответствии в Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения практического взаимодействия администрации города Снежинска и субъектов малого предпринимательства по вопросам поддержки и развития малого предпринимательства в городе Снежинске, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об общественном координационном совете по поддержке и развитию малого предпринимательства в городе Снежинске» (Приложение 1).

2. Утвердить состав общественного координационного совета по поддержке и развитию малого предпринимательства в городе Снежинске (Приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                            за собой.

  М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

заместителя главы города

по экономической безопасности

А.А.Воронов

Первый заместитель главы города

В.В.Знаменский

Начальник общего отдела

Л.В.Голубева

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

членам координационного совета  - 1

Ермакову А.В. - 1

А.В.Ермаков 25031

гл.специалист адм.

га 1  19.06.2007

780

                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению главы города Снежинска

    от ____________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об общественном координационном совете по поддержке и развитию
  малого предпринимательства в городе Снежинске»

    1. Общие положения

1.1. Общественный координационный совет по поддержке и развитию малого предпринимательства в городе Снежинске (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом для обеспечения практического взаимодействия администрации города Снежинска и субъектов малого предпринимательства по вопросам поддержки и развития малого предпринимательства в городе Снежинске.

1.2. Совет руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации, Челябинской области, а также нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления города Снежинска.

1.3. Все решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи Совета

2.1. Задачами Совета являются:

2.1.1. Формирование новых подходов к поддержке и развитию малого предпринимательства в городе Снежинске.

2.1.2. Подготовка рекомендаций для принятия решений администрацией города Снежинска.

2.1.3. Подготовка предложений по совершенствованию нормативных правовых актов главы и Собрания депутатов города Снежинска, регулирующих предпринимательскую деятельность, в том числе в налоговой, кредитной и инвестиционной сферах.

2.1.4. Подготовка предложений по организации и совершенствованию взаимодействия общественных объединений субъектов предпринимательской деятельности с администрацией города Снежинска, органами государственного надзора и контроля, осуществляющими свою деятельность на территории города Снежинска.

2.1.5. Укрепление принципа прозрачности взаимодействия субъектов предпринимательской деятельности с администрацией города Снежинска.

2.1.6. Формирование позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности.

2

2.1.7. Содействие распространению положительного опыта работы субъектов малого предпринимательства города Снежинска.

3. Структура и организация деятельности Совета

3.1. Персональный состав Совета ежегодно утверждается постановлением главы города Снежинска по предложению первого заместителя главы города Снежинска, в ведении которого находятся вопросы поддержки и развития предпринимательства в городе

3.2. Совет состоит из 11 человек, включая председателя Совета.

3.3. Персональный состав Совета формируется следующим образом: 6 членов Совета являются представителями администрации и Собрания депутатов города Снежинска, органов государственных власти Челябинской области; 2 члена Совета являются представителями общественных организаций предпринимателей; 3 члена Совета являются представителями субъектов малого предпринимательства.

3.4. Возглавляет и ведет заседания председатель Совета, а в его отсутствие – заместитель председателя.

3.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом. План работы утверждается председателем Совета.

3.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но                     не реже одного раза в квартал, и назначаются председателем Совета.

3.7. Члены Совета принимают личное участие в работе Совета на общественных началах.

3.8. Решения Совета принимаются открытым голосованием. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 членов Совета. При равном числе голосов председательствующий имеет право решающего голоса.

3.9. Заседание Совета и принятые решения отражаются в протоколе. Для ведения протокола и осуществления делопроизводства председателем Совета назначается ответственный секретарь заседания.

3.10. Протоколы заседаний Совета подписываются председатель-ствующим и ответственным секретарем Совета.

3.11. Принятые решения доводятся до сведения всех заинтересован-ных лиц.

3.12. Контроль над реализацией решений Совета обеспечивается председателем с последующим информированием членов Совета.

3

  4. Полномочия Совета

4.1. К полномочиям Совета относятся:

4.1.1. Участие в разработке программ по поддержке и развитию малого предпринимательства в городе Снежинске, внесение предложений по выбору исполнителя (исполнителей) конкретных программ на конкурсной основе.

4.1.2. Осуществление общественного контроля над реализацией мероприятий, предусмотренных «Целевой программой поддержки и развития малого предпринимательства муниципального образования «Город Снежинск» на 2006-2008 годы», утвержденной постановлением главы города Снежинска от 01.09.2006 г. № 892.

4.1.3. Создание секций, рабочих групп.

4.1.4. Получение информации (в письменной форме или с приглашением на заседание Совета) от органов государственной власти и органов местного самоуправления города Снежинска, предпринимателей, органов государственного надзора и контроля по обсуждаемым вопросам.

4.1.5. Осуществление взаимодействия и сотрудничества с общественными организациями и объединениями, с городскими, областными и российскими союзами предпринимателей.

Первый заместитель

главы города Снежинска

    В. В. Знаменский

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

         к постановлению главы города Снежинска

           от ___________ № _______

 С О С Т А В

        общественного координационного совета

         по поддержке и развитию малого предпринимательства

Знаменский В. В. – первый заместитель главы города Снежинска,

председатель Совета;

Лаптева О. В.
– заместитель главы города Снежинска по финансам и

экономике, заместитель председателя Совета;

 члены Совета:

Волконская Е. С.
– индивидуальный предприниматель (по согласованию); Волченкова М. Б.
– председатель автономной некоммерческой

организации  «Союз деловых женщин»

(по согласованию);

Ермаков А. В.
– главный специалист отдела по городскому хозяйству и

энергетике администрации;

Затолокин А. К.
– индивидуальный предприниматель (по согласованию); Морозов Е. В.
– директор ГУ «Центр занятости населения

г. Снежинска» (по согласованию);

Пахомова Н. В.
– заместитель начальника отдела по организации

торговли и защите прав потребителей правового управления администрации;

Порошин В. Н.
– депутат Собрания депутатов города Снежинска

(по согласованию);

Сиунов В. В.
– председатель некоммерческого партнерства

«Ассоциация предпринимателей города Снежинска»

(по согласованию);

Цыганков Г. С.
– генеральный директор ООО «ИТЕК»

(по согласованию).

Первый заместитель

главы города Снежинска

В. В. Знаменский